
UCHWAŁA NR 962/218/22 
ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526) art. 247 ust. 1 i 2, art. 257 pkt 1 i  3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 z późn.zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583) 

Zarząd Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok polegających na zwiększeniu planu 
dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego ogółem o kwotę 424.280,00 zł, w tym: 

- zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 424.280,00 zł (załącznik nr 1). 

§ 2. Dokonać zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok polegających na zwiększeniu planu 
wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego ogółem o kwotę 424.280,00 zł, w tym: 

- zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 424.280,00 zł (załącznik nr 2). 

§ 3. Dokonać przesunięcia w planie wydatków bieżących (załącznik nr 3). 

§ 4. Dokonać przesunięcia w planie wydatków majątkowych (załącznik nr 4). 

§ 5. Dokonać zmian opracowanego w podziale na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej planu 
dochodów i wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok (załącznik nr 5). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierzyć Skarbnikowi Powiatu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        
   



Dotacje i środki z
tytułu art.5 ust.1 pkt 2

i 3
Pozostałe

Dotacje i środki z
tytułu art.5 ust.1 pkt 2

i 3
Inne

1 2 3 4 5 6 7 8 9

754 Bezpieczeństwo publiczne  ochrona przeciwpożarowa 381 360,00 381 360,00 0,00 381 360,00 0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 381 360,00 381 360,00 0,00 381 360,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 42 920,00 42 920,00 0,00 42 920,00 0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 42 920,00 42 920,00 0,00 42 920,00 0,00 0,00 0,00
RAZEM 424 280,00 424 280,00 0,00 424 280,00 0,00 0,00 0,00

Plan dochodów
majątkowych

z tego 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO NA 2022 ROK WEDŁUG DZIAŁÓW I ŹRÓDEŁ DOCHODÓW

Dział Nazwa Plan dochodów ogółem

w tym

Plan dochodów
bieżących 

z tego 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 962/218/22

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 27 września 2022 r.



Wynagrodzenia
i pochodne 

Wydatki związane
z realizacją zadań
statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa 381 360,00 381 360,00 0,00 381 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność 381 360,00 381 360,00 0,00 381 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie 35 783,00 35 783,00 20 013,00 15 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 11 270,00 11 270,00 0,00 11 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80115 Technika 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00
80120 Licea ogólnokształcące 20 013,00 20 013,00 20 013,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 7 137,00 7 137,00 1 600,00 5 537,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym
poradnie specjalistyczne 5 537,00 5 537,00 0,00 5 537,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85410 Internaty i bursy szkolne 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM 424 280,00 424 280,00 21 613,00 402 667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PLAN WYDATKÓW BIEŻĄCYCH BUDŻETU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO NA 2022 ROK WEDŁUG DZIAŁÓW, ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ

Wydatki bieżące 

w tym:  

Wydatki jednostek
budżetowych 

w tym: 

Dotacje 
Świadczenia
na rzecz osób
fizycznych 

Środki z tytułu
art.5 ust.1 pkt 2

i 3 

Wypłaty
poręczeń i
gwarancji 

Obsługa długu 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 962/218/22

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 27 września 2022 r.



Wynagrodzenia
i pochodne 

Wydatki związane
z realizacją zadań
statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie 0,00 -3 669,00 0,00 -3 669,00 0,00 3 669,00 0,00 0,00 0,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 0,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00
80195 Pozostała działalność 0,00 331,00 0,00 331,00 0,00 -331,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM 25 000,00 21 331,00 0,00 21 331,00 0,00 3 669,00 0,00 0,00 0,00

ZMIANA PLANU WYDATKÓW BIEŻĄCYCH BUDŻETU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO NA 2022 ROK WEDŁUG DZIAŁÓW, ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ

Wydatki bieżące 

w tym:  

Wydatki jednostek
budżetowych 

w tym: 

Dotacje 
Świadczenia
na rzecz osób
fizycznych 

Środki z tytułu
art.5 ust.1 pkt 2

i 3 

Wypłaty
poręczeń i
gwarancji 

Obsługa długu 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 962/218/22

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 27 września 2022 r.



na programy
1 2 3 4 5 6 7 8

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona -25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji -25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00

-25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00

ZMIANA PLANU WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH BUDŻETU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO NA 2022 ROK WEDŁUG DZIAŁÓW, ROZDZIAŁÓW
KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ

dział rozdział wyszczególnienie Wydatki majątkowe

w  tym

inwestycje i zakupy
inwestycyjne

w tym: zakup i objęcie akcji i
udziałów

wniesienie wkładów do
spółek prawa

RAZEM  WYDATKI  MAJĄTKOWE

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 962/218/22

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 27 września 2022 r.



(-) (+) (-) (+)

750 Administracja publiczna 0,00 0,00 1 890,00 1 890,00

75020 Starostwa powiatowe 0,00 0,00 1 890,00 1 890,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 1 890,00 0,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 0,00 1 890,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 381 360,00 5 428 876,00 5 810 236,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 0,00 0,00 0,00 25 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 0,00 25 000,00 0,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 0,00 3 146,00 3 146,00

4080
Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez okres roku żołnierzom i
funkcjonariuszom zwolnionym ze służby 0,00 0,00 3 146,00 0,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz
pozostałe należności 0,00 0,00 0,00 3 146,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 0,00 0,00 275 915,00 275 915,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 20 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 245 915,00 0,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 0,00 20 000,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 0,00 245 915,00

4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 0,00 0,00 10 000,00 0,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 0,00 0,00 0,00 10 000,00

75495 Pozostała działalność 0,00 381 360,00 5 124 815,00 5 506 175,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 381 360,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 5 124 815,00 0,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 0,00 5 506 175,00

758 Różne rozliczenia 0,00 42 920,00 0,00 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 42 920,00 0,00 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 42 920,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 157 698,00 193 481,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 0,00 0,00 36 753,00 48 023,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 1 800,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 970,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 0,00 24 983,00 0,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 0,00 0,00 0,00 9 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 0,00 9 000,00 0,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 0,00 2 770,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 0,00 0,00 0,00 36 253,00

80107 Świetlice szkolne 0,00 0,00 3 307,00 3 307,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 3 307,00 0,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 0,00 3 307,00

80115 Technika 0,00 0,00 50 648,00 55 148,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 27 528,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 0,00 8 210,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 14 910,00 0,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 0,00 27 528,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 0,00 14 910,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 0,00 0,00 0,00 12 710,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 0,00 0,00 4 000,00

4260 Zakup energii 0,00 0,00 4 000,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące 0,00 0,00 62 659,00 82 672,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 10 500,00 0,00

ZMIANA OPRACOWANEGO W PODZIALE NA DZIAŁY, ROZDZIAŁY I PARAGRAFY KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ PLANU

WYDATKI

DZIAŁ ROZDZIAŁ § OPIS

DOCHODY

DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO NA 2022 ROK

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 962/218/22

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 27 września 2022 r.



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 7 615,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 809,00 0,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 0,00 0,00 0,00 14 000,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 0,00 0,00 0,00 57 312,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 0,00 43 735,00 0,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 0,00 11 360,00

80195 Pozostała działalność 0,00 0,00 331,00 331,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 0,00 331,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 331,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 900,00 900,00

85195 Pozostała działalność 0,00 0,00 900,00 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 900,00 0,00

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 90,00 90,00

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 0,00 0,00 90,00 90,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 90,00 0,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 0,00 0,00 0,00 90,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 12 098,00 19 235,00

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 0,00 0,00 5 650,00 11 187,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 0,00 5 650,00 0,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 0,00 0,00 0,00 11 187,00

85410 Internaty i bursy szkolne 0,00 0,00 6 448,00 8 048,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 0,00 6 448,00 0,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 0,00 0,00 0,00 8 048,00

855 Rodzina 0,00 0,00 4 249,00 4 249,00

85508 Rodziny zastępcze 0,00 0,00 940,00 940,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 652,00 0,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP 0,00 0,00 0,00 652,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 42,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 6,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 240,00 0,00

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia
bezosobowe wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 0,00 240,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 0,00 48,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 0,00 0,00 3 309,00 3 309,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 3 309,00 0,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 0,00 0,00 0,00 3 309,00

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 10 453,00 10 453,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 0,00 10 453,00 10 453,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 6 570,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 896,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 3 883,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 0,00 9 557,00 0,00

OGÓŁEM 0,00 424 280,00 5 616 254,00 6 040 534,00



 
Uzasadnienie 

Dokonuje się zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok polegających na: 

1. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 381.360,00 zł z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na 

zapewnienie opieki socjalnej i psychologicznej, wyżywienia i zakwaterowania cudzoziemcom przybywającym 

z objętej konfliktem wojennym Ukrainy, 

2. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 42.920,00 zł z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na 

realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy (PZS Nr 2 w Pszczynie, ZS Nr 3 Specjalnych w Pszczynie i PPP 

w Pszczynie). 

 

Ponadto dokonuje się następujących przeniesień w planie wydatków: 

1.  25.000,00 zł w rozdziale 75404 w związku ze zmianą przeznaczenia środków przekazanych dla KPP 

w Pszczynie na wydatki bieżące związane  zagospodarowaniem terenu wokół komendy, 

2. 3.146,00 zł w rozdziale 75411 na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.185.9.2022 z dnia 

26.09.2022 r., 

3. 4.000,00 zł w rozdziale 80117 w celu dostosowania planu do bieżących potrzeb PZS Nr 1 w Pszczynie, 

4. 331,00 zł w rozdziale 80195 w celu uzupełnienia środków na projekt informatora na potrzeby Wydziału 

Oświaty, 

5. 900,00 zł w rozdziale 85195 na realizację zadań z zakresu promocji i ochrony zdrowia na potrzeby PZS Nr 1 

w Pszczynie, 

6. 10.453,00  zł w rozdziale 92601 w grupie wynagrodzeń w celu dostosowania planu do bieżących potrzeb 

POSiRw Pszczynie, 

W związku ze zmianą klasyfikacji wydatków dot. pomocy udzielanej obywatelom Ukrainy dokonuje się 

stosownych przesunięć w działach 750, 754, 801, 852,854 i 855 w celu dostosowania do obowiązującej 

klasyfikacji budżetowej. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (2)

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



